TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2023

PROCESSO ADM. Nº 001.0000047/2023

FUNDAMENTO: Art. 75, II, da Lei nº. 14.133/2021

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de combustíveis

(gasolina comum) para atender as necessidades da Câmara Municipal de Piracuruca-PI.

O presidente da Câmara Municipal de Piracuruca-PI, no uso de suas atribuições legais e

considerando o que consta do presente Processo Administrativo de DISPENSA DE

LICITAÇÃO e nos documentos acostados aos autos, RATIFICA a declaração de Dispensa de

Licitação para contratação direta da Empresa F. DAS CHAGAS SOUSA GOMES NETO-ME

(POSTO CONQUISTA), inscrita no CNPJ nº. 13.412.313/0001-07, Inscrição estadual nº

19.485.463-9, com sede na Rua Senador Gervásio s/nº, bairro Centro, CEP 64240.000,

Piracuruca-PI, no que concerne à contratação de empresa para o fornecimento, parcelado,

de 9.600 (nove mil e seiscentos) litros de combustíveis (gasolina comum) para atender as

necessidades da Câmara Municipal de Piracuruca-PI, determinando que se proceda a

imediata publicação da presente e elaboração do instrumento contratual.

Piracuruca/PI, 24 de fevereiro de 2023

JOSÉ CARDOSO DE BRITO
Presidente da Câmara

		2023-02-24T14:47:37-0300
	JOSE CARDOSO DE BRITO:85550060310